К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №113

от «19» мая 2015 г.

Об утверждении Порядка работы  с сообщениями о коррупции в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район»
В целях своевременного получения и обработки сообщений о коррупции, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 04.05.2006 № 34-3PT «О противодействии коррупции в Республике Татарстан», Уставом Лениногорского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок работы с сообщениями о коррупции                в Лениногорском муниципальном районе Республики Татарстан.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Лениногорского муниципального района Республики Татарстан.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»  С.В.Тимакова.
Глава муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»,

мэр города Лениногорска                                                                      Р.Г.Хусаинов
Р.Р.Сытдиков

5-16-39

Утвержден
постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска
от «19» мая 2015 г. №113

Порядок
регистрации сообщений о коррупции
в Лениногорском муниципальном районе
1. Общие положения
1.1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-03 «О противодействии коррупции в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 04.05.2006 № 34-3PT «О противодействии коррупции в Республике Татарстан» и иными законами Российской Федерации и Республики Татарстан для своевременной регистрации и надлежащей работы комиссии по противодействию коррупции при Главе Лениногорского муниципального района с сообщениями о коррупции.

1.2.Комиссия по противодействию коррупции при Главе Лениногорского муниципального района Республики Татарстан рассматривает на заседаниях сообщения о коррупции поступившие:

посредством почтовой связи;

по «телефонам доверия»;
через «ящики доверия».
1.3.Сообщения о коррупции могут быть как анонимные, так и исходить от конкретного лица, как от физических лиц, так и от юридических лиц.
2.Порядок получения,
регистрации и рассмотрения сообщений о коррупции
2.1.Сообщения о коррупции, поступающие в органы местного самоуправления Лениногорского муниципального района посредством почтовой связи, в течение 3 (трех) дней с момента поступления регистрируются и направляются Главе муниципального района.

2.2.После отбора в течение 1 (одного) дня указанные сообщения направляются секретарю комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэре города Лениногорска, который регистрирует такие сообщения в журнале регистрации сообщений о коррупции и выносит их на рассмотрение комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэре города Лениногорска.

2.3.Сообщения о коррупции, поступающие по телефону доверия (5-03-19) регистрируются секретарем комиссии по противодействию коррупции или ответственным лицом принявшим сообщение в журнале регистрации сообщений о коррупции, и выносятся при необходимости на рассмотрение комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэре города Лениногорска.
2.4.Сообщения о коррупции, поступающие через «Ящики доверия», утвержденные Решением рабочей группы по реализации Стратегии антикоррупционной политики Республики Татарстан  в Лениногорском муниципальном районе  от 30.12.2009 №9 обрабатываются в соответствии с Положением о «Ящике доверия».
2.5.По результатам рассмотрения сообщений о коррупции комиссия по противодействию коррупции при Главе муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэре города Лениногорска принимает по нему соответствующее решение по существу, либо направляет сообщение о коррупции в правоохранительные органы.
3.Ответственность
3.1.Лица, осуществляющие регистрацию сообщений о коррупции, несут ответственность за сохранность сообщений и конфиденциальность информации.
3.2.Члены комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэре города Лениногорска несут ответственность за сохранность сообщений и конфиденциальность сведений указанных в сообщениях.
________________________________________________________________________